
 

      

 
 

Stránka 1 z 4  

 
 
 

Dodatek č.3 ke smlouvě o dílo 
Ev. č. MMJN:    :  SD/2019/0243 

 
 
 

uzavřený v souladu s § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších právních předpisů a v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ZZVZ) mezi následujícími 
smluvními stranami: 
 
 

I. Smluvní strany 
 
Statutární město Jablonec nad Nisou 
IČ:  00262340  
DIČ: CZ00262340 
se sídlem Mírové náměstí 19, 466 01 Jablonec nad Nisou  
zastoupené panem RNDr. Jiřím Čeřovským, primátorem a  
                               ing. Petrem Roubíčkem, náměstkem primátora 
bankovní spojení: Komerční banka, a.s. Jablonec nad Nisou, č.ú. 115-4410620227/0100 

 
 
(dále jen „Objednatel“ )  

  

a  
 
ZRUP Příbram a.s. 
IČ:45147761   
DIČ:CZ45147761    
se sídlem Žežická 522, 261 01 Příbram 
zapsaná  v obchodního rejstříku, vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B vložka 1459, 
zastoupená  Mgr. Libor Dubský, statutární ředitel 
bankovní spojení:  ČSOB Příbram, č.ú. 71013263/0300 
na straně druhé 
(dále jen „Zhotovitel“ ) 
 
Obě smluvní strany se dohodly na následujícím dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo ev. č. 
objednatele SD/2019/0243 (dále jen „ Smlouva“)  

 

„Navýšení kapacity MŠ Arbesova v Jablonci nad Nisou 



 

      

 
 

Stránka 2 z 4  

 
II.  Předmět Dodatku č.3 

 
V průběhu realizace veřejné zakázky došlo k několika změnám proti zadávací dokumentaci, 
resp. smlouvě o dílo. Tyto změny jsou natolik zásadní, že dochází ke změně ceny za dílo. 
Proto se Dodatkem č. 3 upravuje předmět plnění o změny (vícepráce, méněpráce a změny 
materiálů) které vznikly během plnění předmětu smlouvy a nebyly obsaženy v původních 
zadávacích podmínkách pro předmět smlouvy.  

Tyto vícepráce a méněpráce a změny materiálů jsou popsány, odůvodněny, výměrově a 
finančně vyčísleny v příloze č. 1 tohoto dodatku - ve změnových listech číslo ZL 6 až ZL 8 a 
v rekapitulaci. 

 
 
 

III. Článek 4.1. Cena díla se mění takto : 
 
Původní text: 

4.1.2. Objednatel se tímto zavazuje zaplatit Zhotoviteli cenu, která byla stanovena na 
základě cenové nabídky uvedené v Krycím listu nabídky a činí 

 
Cena Díla celkem bez DPH:     26 291 247,53 Kč 

                     (slovy dvacetšestmilionůdvěstědevadesátjednatisícdvěstěčtyřicetsedm korun            
                     českých, padesáttři haléřů) 

DPH:                   5 521 161,98 Kč  
(slovy pětmilionůpětsetdvacetjednatisícstošedesátjedna korun českých 
devadesátosm haléřů) 
Cena Díla celkem včetně DPH:                31 812 409,51 Kč  
(slovy  třicetjednamilionůosmsetdvanácttisícčtyřistadevět korun českých 
padesátjedna haléře) 

 
Výše sjednaná cena Díla je stanovena jako cena nejvýše přípustná za 
vymezený předmět Díla, přičemž zahrnuje veškerá plnění Zhotovitele 
související s provedením Díla, která jsou stanovená či předpokládaná touto 
Smlouvou za podmínek podle této Smlouvy. Tato cena zahrnuje veškeré 
náklady nezbytné k řádnému, úplnému a kvalitnímu provedení Díla včetně 
všech rizik a vlivů během provádění Díla.  

 
Méněpráce: 1 178 430,95 Kč bez DPH,  t.j. .1 425 901,45 Kč s DPH  
Vícepráce:      479 677,80 Kč bez DPH,  t.j.  580 410,14 Kč s DPH 
 
snížení ceny za dílo oproti SOD činí:    
698 753,15 Kč bez DPH,  t.j.  845 491,31 Kč s DPH 
 
 
se nahrazuje textem: 

4.1.2. Objednatel se tímto zavazuje zaplatit Zhotoviteli cenu, která byla stanovena na 
základě cenové nabídky uvedené v Krycím listu nabídky a činí 

 
                       Cena Díla celkem bez DPH:     25 910 166,88 Kč 



 

      

 
 

Stránka 3 z 4  

                    (slovy dvacetpětmilionůdevětsetdesttisícstošedesátšest korun  českých,    
                     osmdesátosm   haléřů) 
                    DPH:                   5 441 135,05 Kč  
                   (slovy pětmilionůčtyřistačtyřicetjednatisícstotřicetpět korun českých, pět  haléřů) 
                   Cena Díla celkem včetně DPH:               31 351 301,93 Kč  
                    (slovy  třicetjednamilionůtřistapadesátjednatisíctřistajedna korun   
                    českých devadesátři haléřů) 

 
Výše sjednaná cena Díla je stanovena jako cena nejvýše přípustná za 
vymezený předmět Díla, přičemž zahrnuje veškerá plnění Zhotovitele 
související s provedením Díla, která jsou stanovená či předpokládaná touto 
Smlouvou za podmínek podle této Smlouvy. Tato cena zahrnuje veškeré 
náklady nezbytné k řádnému, úplnému a kvalitnímu provedení Díla včetně 
všech rizik a vlivů během provádění Díla.  

 
 
Méněpráce: 3 088 520,69 Kč bez DPH,  t.j. .3 737 110,03 Kč s DPH  
Vícepráce:     2 707 440,05 Kč bez DPH,  t.j.  3 276 002,46 Kč s DPH 
 
snížení ceny za dílo oproti dodatku č.2 činí:    
381 080,65 Kč bez DPH,  t.j 461 107,57 Kč s DPH 
 
snížení ceny za dílo oproti SOD činí:    
1 079 833,80 Kč bez DPH,  t.j 1 306 598,90 Kč s DPH 
 
 
 
Ostatní ustanovení odstavce, resp. článku se nemění a zůstávají v platnosti. 

 

 

        IV. Plnění zakázky dle zákona č. 134/2016 Sb,  
 
Při řešení tohoto Dodatku č. 3 bylo postupováno v souladu s novelou zákona o zadávání 
veřejných zakázek, Zákona 134/2016 Sb., která nabyla účinnosti od 1.10.2016, zejména 
v souladu s § 222 odst. 4 a 7 tohoto zákona. 
 
Plnění zakázky dle zákona č. 134/2016 Sb. § 222, odst.4 
Méněpráce: 1 207 974,35 Kč bez DPH,  t.j      1 461 648,96 Kč s DPH  
Vícepráce:       834 674,42 Kč bez DPH,  t.j.     1 009 956,05 Kč s DPH 
Absolutní částka: 2 471 605,01 Kč s DPH, tj  7,57 % z ceny za dílo dle SoD. 
 
Plnění zakázky dle zákona č. 134/2016 Sb, § 222, odst.7 
Méněpráce: 1 880 546,34 Kč bez DPH,  t.j.  2 275 461,07 Kč s DPH  
Vícepráce     1 872 765,63 Kč bez DPH,  t.j.  2 266 046,41 Kč s DPH 
Absolutní částka: 4 541 507,48 Kč s DPH, t.j.  13,91 % z ceny za dílo dle SoD. 
 
 
 

V. Závěrečná ustanovení Dodatku č.3 
 



 

      

 
 

Stránka 4 z 4  

Ostatní ujednání smlouvy o dílo ev. č. objednatele SD/2019/0243 nedotčené tímto Dodatkem 
č. 3 se nemění a zůstávají v platnosti. 
Dodatek č. 3 je sepsán ve 4 stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží po dvou 
vyhotoveních. 
Obě smluvní strany si řádně přečetly znění Dodatku č. 3 a bez výhrad s ním souhlasí, což 
potvrzují svými podpisy. 

 

Přílohy: změnové listy č. ZL 6 až ZL 8 včetně rekapitulace. 

 

 

V Jablonci nad Nisou dne: 14.2.2020                             V Příbrami dne:  17.2.2020 

za Objednatele       za Zhotovitele 
 
 

 
 
…………………………………     …………………………………….. 
 RNDr. Jiří Čeřovský         Mgr. Libor Dubský                            
       primátor            statutární ředitel 
 
 
 
 
………………………………….. 
           Ing. Petr Roubíček 

náměstek primátora  
 
 

Za věcnou správnost: Ing. Pavel Sluka, vedoucí oddělení investiční výstavby 
 
 
  


